[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.04.2022 № 316
р.п.Любытино
Об утверждении реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом общего пользования по маршрутам регулярных

перевозок на территории Любытинского муниципального

района Новгородской области

В соответствии со статьями 25, 26 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок на территории Любытинского муниципального района Новгородской области.

2. Постановление вступает в силу и распространяет своё действие на правоотношения со дня его опубликования.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                                    А.А.Устинов
                                                                                                                                      Утвержден
                                                                                                                                         постановлением Администрации

                                                                                                                                           муниципального района

                                                                                                                                             от 05.04.2022 № 316
РЕЕСТР

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

общего пользования по маршрутам регулярных перевозок на территории Любытинского муниципального района

Новгородской области

	Регистрационный номер маршрута в реестре
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование перевозчика
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Наименование улиц и автомобильных дорог по которым предполагается движение
	Наименование промежуточных остановочных пунктов
	Протяженность маршрута, км
	Дата начала осуществления перевозок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Любытинский район

	М06.1.1
	120
	Любытино - Шереховичи
	ООО "Мошенское ПАТП" 174450, Новгородская область, Мошенской район, с.Мошенское, ул.Прогонная, д.16 ИНН 5309006825, КПП 530901001, ОГРН 1135331000298
	на обозначенных специальными указателями остановочных пунктах
	пригородный
	ул.Советов, Любытино - Шереховичи - Агафоново
	Любытино, ПМК-6, Брод, Кремница, Селище, РТС, Шереховичи, Больница, Подборье, Подлужье, Агафоново

	22,5
	01.04.2022

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	М06.1.2
	121
	Любытино - Никольское
	ООО "Мошенское ПАТП" 174450, Новгородская область, Мошенской район, с.Мошенское, ул.Прогонная, д.16 ИНН 5309006825, КПП 530901001, ОГРН 1135331000298
	на обозначенных специальными указателями остановочных пунктах
	пригородный
	ул.Советов, Р-53
	Любытино, Никольское
	6,0
	01.04.2022

	М06.1.3
	137
	Любытино - Комарово
	ООО "Мошенское ПАТП" 174450, Новгородская область, Мошенской район, с.Мошенское, ул.Прогонная, д.16 ИНН 5309006825, КПП 530901001, ОГРН 1135331000298
	на обозначенных специальными указателями остановочных пунктах
	пригородный
	ул.Советов, Р-53
	Любытино, Пустошки, Сболога, Никольское, Сболога, Власиха, Артём, Зарубино, Артём, Васильково, Замошье, Покровское, Комарово
	36,9
	01.04.2022

	М06.1.4
	122
	Любытино - Ярцево
	ООО "Мошенское ПАТП" 174450, Новгородская область, Мошенской район, с.Мошенское, ул.Прогонная, д.16 ИНН 5309006825, КПП 530901001, ОГРН 1135331000298
	на обозначенных специальными указателями остановочных пунктах
	пригородный
	ул.Советов, Р-53
	Любытино, Борок, Видомлицы, Сухарево -Селище, Ст. Боровщина, Нов. Боровщина, Гудок, Погорелка, Степанково, Ярцево
	18,5
	01.04.2022

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	М06.1.5
	138
	Любытино - Неболчи
	ООО "Мошенское ПАТП" 174450, Новгородская область, Мошенской район, с.Мошенское, ул.Прогонная, д.16 ИНН 5309006825, КПП 530901001, ОГРН 1135331000298
	на обозначенных специальными указателями остановочных пунктах
	пригородный
	ул.Советов, Любытино-Неболчи
	Любытино, Николаевка, Ключенка, Высочка, Хирово, В.Лука, Заречье, Елисеево, Неболчи
	41,7
	01.04.2022

	М06.1.6
	141
	Любытино - Елисеево
	ООО "Мошенское ПАТП" 174450, Новгородская область, Мошенской район, с.Мошенское, ул.Прогонная, д.16 ИНН 5309006825, КПП 530901001, ОГРН 1135331000298
	на обозначенных специальными указателями остановочных пунктах
	пригородный
	ул.Советов, Любытино-Неболчи
	Любытино, Березняк, Елисеево
	37,3
	01.04.2022

	М06.1.7
	141п
	Елисеево - Заполье
	ООО "Мошенское ПАТП" 174450, Новгородская область, Мошенской район, с.Мошенское, ул.Прогонная, д.16 ИНН 5309006825, КПП 530901001, ОГРН 1135331000298
	на обозначенных специальными указателями остановочных пунктах
	пригородный
	Любытино-Неболчи
	Елисеево, Заполье
	43,7
	01.04.2022

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	М06.1.8
	122с
	Любытино – Б.Светицы –

Ярцево
	ООО "Мошенское ПАТП" 174450, Новгородская область, Мошенской район, с.Мошенское, ул.Прогонная, д.16 ИНН 5309006825, КПП 530901001, ОГРН 1135331000298
	на обозначенных специальными указателями остановочных пунктах
	пригородный
	ул.Советов, Р-53
	Любытино, Борок, Видомлицы, Сухарево-Селище, Ст. Боровщина, Нов. Боровщина, Гудок, Большие Светицы, Погорелка, Степанково, Ярцево
	20,5
	01.04.2022

	М06.1.9
	141к1
	Заполье Неболчи
	ООО "Мошенское ПАТП" 174450, Новгородская область, Мошенской район, с.Мошенское, ул.Прогонная, д.16 ИНН 5309006825, КПП 530901001, ОГРН 1135331000298
	на обозначенных специальными указателями остановочных пунктах
	пригородный
	Любытино-Неболчи
	Неболчи, Обречиха, Хотцы, Водогон, Б.Тальцы, М.Тальцы, Горушка, Заручье, Заполье
	41,7
	01.04.2022

	М06.1.10
	142
	Любытино-Каменка
	ООО "Мошенское ПАТП" 174450, Новгородская область, Мошенской район, с.Мошенское, ул.Прогонная, д.16 ИНН 5309006825, КПП 530901001, ОГРН 1135331000298
	на обозначенных специальными указателями остановочных пунктах
	пригородный
	Любытино-Хвойная
	Любытино, Брод, Кремница, Селище, Новинка, Колоколуша, Каменка
	20
	01.04.2022

	5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	М06.1.11
	138з
	Любытино - Заречье
	ООО "Мошенское ПАТП" 174450, Новгородская область, Мошенской район, с.Мошенское, ул.Прогонная, д.16 ИНН 5309006825, КПП 530901001, ОГРН 1135331000298
	на обозначенных специальными указателями остановочных пунктах
	пригородный
	ул.Советов, Любытино-Неболчи
	Любытино, Николаевка, Ключенка, Высочка, Хирово, В.Лука, Заречье
	33,5
	01.04.2022

	М06.1.12
	138п
	Заречье - Дрегли
	ООО "Мошенское ПАТП" 174450, Новгородская область, Мошенской район, с.Мошенское, ул.Прогонная, д.16 ИНН 5309006825, КПП 530901001, ОГРН 1135331000298
	на обозначенных специальными указателями остановочных пунктах
	пригородный
	Любытино-Неболчи
	Заречье, Елисеево, Неболчи, Мачеха, Ст. Крапивна, Нов.Крапивна, Маяк, Дрегли
	24,9
	01.04.2022

	М06.1.13
	148
	Любытино - Вычерема
	ООО "Мошенское ПАТП" 174450, Новгородская область, Мошенской район, с.Мошенское, ул.Прогонная, д.16 ИНН 5309006825, КПП 530901001, ОГРН 1135331000298
	на обозначенных специальными указателями остановочных пунктах
	пригородный
	ул.Советов, Р-53
	Любытино,
Вычерема
	20
	01.04.2022

	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	М06.1.14
	145к
	Очеп - Комарово - Зарубино
	ООО "Мошенское ПАТП" 174450, Новгородская область, Мошенской район, с.Мошенское, ул.Прогонная, д.16 ИНН 5309006825, КПП 530901001, ОГРН 1135331000298
	на обозначенных специальными указателями остановочных пунктах
	пригородный
	Р-53
	Очеп, Городно, Бурилово, Васильково, Комарово, Васильково, Родники, Филиал, Артем, Больница, Зарубино
	31,1
	01.04.2022

	М06.1.15
	145п
	Зарубино - Любытино
	ООО "Мошенское ПАТП" 174450, Новгородская область, Мошенской район, с.Мошенское, ул.Прогонная, д.16 ИНН 5309006825, КПП 530901001, ОГРН 1135331000298
	на обозначенных специальными указателями остановочных пунктах
	пригородный
	Р-53
	Зарубино, Больница, Артем, Власки, Пустошки, Гамзино, Любытино
	14,4
	01.04.2022

	М06.1.16
	145з
	Очеп - Зарубино - Любытино
	ООО "Мошенское ПАТП" 174450, Новгородская область, Мошенской район, с.Мошенское, ул.Прогонная, д.16 ИНН 5309006825, КПП 530901001, ОГРН 1135331000298
	на обозначенных специальными указателями остановочных пунктах
	пригородный
	Р-53
	Очеп, Городно, Бурилово, Васильково, Родники, Филиал, Артем, Больница, Зарубино, Больница, Артем, Власки, Пустошки, Гамзино, Любытино
	25,7
	01.04.2022

7

Виды и классы ТС

	Регистрационный номер

маршрута в реестре

	Порядковый номер маршрута
	Характеристики

транспортных средств
	Общее количество транспортных средств
	Экологический класс

	Вид

	ОМ
	С
	Б
	М

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Любытинский район

	М06.1.1
	автобус
	120

	1
	1
	не установлено

	М06.1.2
	автобус
	121

	1
	1
	не установлено

	М06.1.3
	автобус
	137

	1
	1
	не установлено

	М06.1.4
	автобус
	122

	1
	1
	не установлено

	М06.1.5
	автобус
	138

	1
	1
	не установлено

	М06.1.6
	автобус
	141

	1
	1
	не установлено

	М06.1.7
	автобус
	141п

	1
	1
	не установлено

	М06.1.8
	автобус
	122с

	1
	1
	не установлено

	М06.1.9
	автобус
	141к1

	1
	1
	не установлено

	М06.1.10
	автобус
	142

	1
	1
	не установлено

	М06.1.11
	автобус
	138з

	1
	1
	не установлено

	М06.1.12
	автобус
	138п

	1
	1
	не установлено

	М06.1.13
	автобус
	148

	1
	1
	не установлено

	М06.1.14
	автобус
	145к

	1
	1
	не установлено

	М06.1.15
	автобус
	145п

	1
	1
	не установлено

	М06.1.16
	автобус
	145з

	1
	1
	не установлено

8
Перевозчики
	Регистрационный номер маршрута в реестре
	Порядковый номер маршрута согласно паспорту
	Наименование перевозчика (Ф.И.О.)
	Фактический адрес  перевозчика

(только для юридических лиц)

	Любытинский муниципальный район

	М06.1.1
	120
	ООО "Мошенское ПАТП"
	 174450, Мошенской р-н, с.Мошенское,ул.Прогонная, д.16

	М06.1.2
	121
	ООО "Мошенское ПАТП"
	 174450, Мошенской р-н, с.Мошенское,ул.Прогонная, д.16

	М06.1.3
	137
	ООО "Мошенское ПАТП"
	 174450, Мошенской р-н, с.Мошенское,ул.Прогонная, д.16

	М06.1.4
	122
	ООО "Мошенское ПАТП"
	 174450, Мошенской р-н, с.Мошенское,ул.Прогонная, д.16

	М06.1.5
	138
	ООО "Мошенское ПАТП"
	 174450, Мошенской р-н, с.Мошенское,ул.Прогонная, д.16

	М06.1.6
	141
	ООО "Мошенское ПАТП"
	 174450, Мошенской р-н, с.Мошенское,ул.Прогонная, д.16

	М06.1.7
	141п
	ООО "Мошенское ПАТП"
	 174450, Мошенской р-н, с.Мошенское,ул.Прогонная, д.16

	М06.1.8
	122с
	ООО "Мошенское ПАТП"
	 174450, Мошенской р-н, с.Мошенское,ул.Прогонная, д.16

	М06.1.9
	141к1
	ООО "Мошенское ПАТП"
	 174450, Мошенской р-н, с.Мошенское,ул.Прогонная, д.16

	М06.1.10
	142
	ООО "Мошенское ПАТП"
	 174450, Мошенской р-н, с.Мошенское,ул.Прогонная, д.16

	М06.1.11
	138з
	ООО "Мошенское ПАТП"
	 174450, Мошенской р-н, с.Мошенское,ул.Прогонная, д.16

	М06.1.12
	138п
	ООО "Мошенское ПАТП"
	 174450, Мошенской р-н, с.Мошенское,ул.Прогонная, д.16

	М06.1.13
	148
	ООО "Мошенское ПАТП"
	 174450, Мошенской р-н, с.Мошенское,ул.Прогонная, д.16

	М06.1.14
	145к
	ООО "Мошенское ПАТП"
	 174450, Мошенской р-н, с.Мошенское,ул.Прогонная, д.16

	М06.1.15
	145п
	ООО "Мошенское ПАТП"
	 174450, Мошенской р-н, с.Мошенское,ул.Прогонная, д.16

	М06.1.16
	145з
	ООО "Мошенское ПАТП"
	 174450, Мошенской р-н, с.Мошенское,ул.Прогонная, д.16

9
РАСПИСАНИЕ

	Регистрационный номер маршрута в реестре
	Наименование маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Остановочные пункты (начальный, промежуточные, конечный)
	Дни отправления в прямом  направлении (зимний сезон)
	Время отправления рейсов в прямом направлении (зимний сезон)
	Дни отправления в обратном направлении (зимний сезон)
	Время отправления рейсов в обратном направлении (зимний сезон)
	Дни отправления в прямом направлении (летний сезон)
	Время отправления рейсов в прямом направлении (летний сезон)
	Дни отправления в обратном направлении (летний сезон)
	Время отправления рейсов в обратном направлении (летний сезон)
	Период действия летнего расписания            (с ….по ….)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Любытинский район

	М06.1.1
	Любытино - Шереховичи
	120
	Любытино, ПМК-6, Брод, Кремница, Селище, РТС, Шереховичи, Больница, Подборье, Подлужье, Агафоново
	ежедневно
	10:20, 15:00
	ежедневно
	10:55, 15:40
	ежедневно
	10:20, 15:00
	ежедневно
	10:55, 15:40
	годовой

	М06.1.2
	Любытино - Никольское
	121
	Любытино, Никольское
	понедельник
	7:20
	понедельник
	7:40
	понедельник
	7:20
	понедельник
	7:40
	годовой

	вторник
	6:30
	вторник
	7:00
	вторник
	6:30
	вторник
	7:00

	четверг
	7:00
	четверг
	7:20
	четверг
	7:00
	четверг
	7:20

	М06.1.3
	Любытино - Комарово
	137
	Любытино, Пустошки, Сболога, Никольское, Сболога, Власиха, Артём, Зарубино, Артём, Васильково, Замошье, Покровское, Комарово

	понедельник, втоник, среда, четверг, пятница, суббота
	13:50
	понедельник, втоник, среда, четверг, пятница, суббота
	14:45
	понедельник, втоник, среда, четверг, пятница, суббота
	13:50
	понедельник, втоник, среда, четверг, пятница, суббота
	14:45
	г
одовой

	10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	М06.1.4
	Любытино - Ярцево
	122
	Любытино, Борок, Видомлицы, Сухарево-Селище, Ст. Боровщина, Нов. Боровщина, Гудок, Погорелка, Степанково, Ярцево
	вторник
	7:30, 17:30
	вторник
	8:00, 18:00
	вторник
	7:30, 17:30
	вторник
	8:00, 18:00
	годовой

	четверг
	7:00, 17:30
	четверг
	7:30, 18:00
	четверг
	7:00, 17:30
	четверг
	7:30, 18:00

	М06.1.5
	Любытино - Неболчи
	138
	Любытино, Николаевка, Ключенка, Высочка, Хирово, В.Лука, Заречье, Елисеево, Неболчи
	пятница
	8:00, 15:40
	пятница
	9:05, 16:35
	пятница
	8:00, 15:40
	пятница
	9:05, 16:35
	годовой

	вторник, четверг
	18:40
	вторник, четверг
	19:35
	вторник, четверг
	18:40
	вторник, четверг
	19:35

	М06.1.6
	Любытино - Елисеево
	141
	Любытино, Березняк, Елисеево
	четверг
	8:00, 13:30
	четверг
	11:00, 16:25
	четверг
	8:00, 13:30
	четверг
	11:00, 16:25
	годовой

	М06.1.7
	Елисеево - Заполье
	141п
	Елисеево,
Заполье
	четверг
	9:05,  14:35
	четверг
	10:00, 15:30
	четверг
	9:05,  14:35
	четверг
	10:00, 15:30
	годовой

	М06.1.8
	Любытино – Б.Светицы-Ярцево
	122с
	Любытино, Борок, Видомлицы, Сухарево-Селище, Ст. Боровщина, Нов. Боровщина, Гудок, Большие Светицы, Погорелка, Степанково, Ярцево

	четверг
	7:00

17:30
	четверг
	7:30

18:10
	четверг
	7:00

17:30
	четверг
	7:30

18:10
	годовой

	11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	М06.1.9
	Заполье - Неболчи
	141к1
	Неболчи, Обречиха, Хотцы, Водогон, Б.Тальцы, М.Тальцы, Горушка, Заручье, Заполье
	вторник
	8:00, 13:00
	вторник
	9:05,
14:05
	вторник
	8:00, 13:00
	вторник
	9:05,
14:05
	годовой

	М06.1.10
	Любытино-Каменка
	142
	Любытино, Брод, Кремница, Селище, Новинка, Колоколуша, Каменка
	вторник
	10:10, 13:50
	вторник
	10:45,
14:35
	вторник
	10:10, 13:50
	вторник
	10:45,
14:35
	годовой

	М06.1.11
	Любытино - Заречье
	138з
	Любытино, Николаевка, Ключенка, Высочка, Хирово, В.Лука, Заречье
	пятница
	6:05, 15:40
	пятница
	8:10, 17:40
	пятница
	6:05, 15:40
	пятница
	8:10, 17:40
	годовой

	М06.1.12
	Заречье - Дрегли
	138п
	Заречье, Елисеево, Неболчи, Мачеха, Ст. Крапивно, Нов.Крапивно, Маяк, Дрегли
	пятница
	6:45, 16:20
	пятница
	7:25,
17:05
	пятница
	6:45, 16:20
	пятница
	7:25,
17:05
	годовой

	М06.1.13
	Любытино - Вычерема
	148
	Любытино, Вычерема
	среда
	10:10, 13:50
	среда
	10:45, 14:35
	среда
	10:10, 13:50
	среда
	10:45, 14:35
	годовой

	М06.1.14
	Очеп - Комарово - Зарубино
	145к
	Очеп, Городно, Бурилово, Васильково, Комарово, Васильково, Родники, Филиал, Артем, Больница, Зарубино
	вторник, четверг
	7:00
	вторник, четверг
	-
	вторник, четверг
	7:00
	вторник, четверг
	-
	годовой

	12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	М06.1.15
	Зарубино - Любытино
	145п
	Зарубино, Больница, Артем, Власки, Пустошки, Гамзино, Любытино
	вторник, четверг
	7:20
	вторник, четверг
	-
	вторник, четверг
	7:20
	вторник, четверг
	-
	годовой

	М06.1.16
	Очеп - Зарубино - Любытино
	145з
	Очеп, Городно, Бурилово, Васильково, Родники, Филиал, Артем, Больница, Зарубино, Больница, Артем, Власки, Пустошки, Гамзино, Любытино
	ежедневно
	14:15
	ежедневно
	8:00, 17:15
	ежедневно
	14:15
	ежедневно
	8:00, 17:15
	годовой

	понедельник, среда, пятница, суббота, воскресенье
	7:00
	понедельник, среда, пятница, суббота, воскресенье
	-
	понедельник, среда, пятница, суббота, воскресенье
	7:00
	понедельник, среда, пятница, суббота, воскресенье
	-

	суббота, воскресенье
	10:05
	суббота, воскресенье
	19:20
	суббота, воскресенье
	10:05
	суббота, воскресенье
	19:20